MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS

ATO nº087/2025

                           O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS - RJ, no uso de suas atribuições legais e regimentais;
PUBLIQUE-SE de acordo com o artigo 125 Parágrafo primeiro do REGIMENTO INTERNO, a ORDEM DO DIA DA 62ª SESSÃO
ORDINÁRIA DO DIA 05 DE NOVEMBRODE 2025:
________________________________________________________________________________________________________________

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº036/2025
Autor: Ver. Professor Castelano
Assunto: Outorga Título Honorífico de Cidadão Queimadense ao Ilmo. Sr. Marcelo Ribeiro Freixo – Marcelo Freixo – Presidente
EMBRATUR.
________________________________________________________________________________________________________________

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº037/2025
Autor: Ver. Professor Castelano
Assunto: Outorga Título Honorífico de Cidadã Queimadense a Exma. Sra. Verônica dos Santos Lima -  Deputada Estadual Veronica Lima.
________________________________________________________________________________________________________________

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº038/2025
Autor: Ver. Júnior Rodrigues
Assunto: Outorga Título Honorífico de Cidadão Queimadense ao Exmo. Sr. Bernardo Chim Rossi- Secretário de Estado do Ambiente e
Sustentabilidade do Rio de Janeiro.
________________________________________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº616/2025
Autor: Ver. Victor Vianna
Assunto: “Concessão de Moção de Aplausos ao Ilmo. Sr. Joel Francisco de Assis”.
________________________________________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº617/2025
Autor: Ver. Júnior Rodrigues
Assunto: Concessão de Moção de Aplausos aos Ilmos. Srs. Componentes da Guarnição: Douglas de Lucena Moreira- RG 109.002
(Graduação: Soldado), Wagner Freire de Novaes- RG 101.648 (Graduação Cabo), Vanildo Gonçalves Rossa Júnior- RG 109.753
(Graduação Soldado)
________________________________________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº618/2025
Autor: Mesa Diretora
Assunto: Concessão de Moção de Aplausos ao Ilmo. Sr. William da Costa Correa Brandão (3º SGT PMERJ RG 90.241).
________________________________________________________________________________________________________________

Queimados, 04 de novembro de 2025

THOMAS JEFFERSON ALVES
Presidente da Câmara Municipal de Queimados